
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 176
14 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 384,62τ.μ. 

στη θέση «Τάπισμα» του Δημόσιου Δάσους Νερά−
ιδας, Περιφέρειας Τ.Κ. Νεράιδας του Δήμου Καρ−
δίτσας, Νομού Καρδίτσας. ..................................................... 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3887/π.ε./29.12.1989 
(ΦΕΚ Τ/Δ 57/1990) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκτα−
ση εμβαδού 10.985 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Ρουσάγια− Κοτρώνι» Τοπικής Κοινότητας Λακύ−
θρας Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Ν. Κεφ/
νιάς ............................................................................................................. 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3887/π.ε/29.12.1989 
(ΦΕΚ Τ/Δ 57/1990) απόφασης Νομάρχη Κεφαλ−
λονιάς όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με την αριθμ. 3260/23.8.1993 (ΦΕΚ Τ/Δ 1101/1993) 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονιάς, περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 
0,58587 στρεμμάτων στη θέση «Καμπί» Τοπικής 
Κοινότητας Λακήθρας Δημοτικής Ενότητας Λει−
βαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς» ............... 3

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 550/28−3−1978 (ΦΕΚ Τ/Δ
233/17−5−1978) απόφασης Νομάρχη Κεφαλλονιάς, 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκτα−
ση εμβαδού 3,339 στρεμμάτων στη θέση «Παντε−
λεήμονας & Αγριάδα» Τοπικής Κοινότητας Σκά−
λας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου 
Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. ....................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1086/58896 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 384,62τ.μ. 

στη θέση «Τάπισμα» του Δημόσιου Δάσους Νεράι−
δας, Περιφέρειας Τ.Κ. Νεράιδας του Δήμου Καρδί−
τσας, Νομού Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ.1
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.
4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980  και 18244/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ231/τ.Α/27−12−2010) Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ648/τ.Β/ 
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ.»

7. Την αριθμ. 1570/54794/26−5−2010 Πρόταση του αρ−
μόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 384,62 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 
στη θέση «Τάπισμα» του Δημόσιου δάσους Νεράιδας 
Περιφέρειας Τ.Κ. Νεράιδας του Δήμου Καρδίτσας, Νο−
μού Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ− ....... 
−Κ−Λ−Μ−Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος Νεράιδας 
Δυτικά: Με εγκατελειμένο αγρό 
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος Νεράιδας 
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος Νεράιδας.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι, η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(δρυός) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 31 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ    

1631



1632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1633

Αριθμ. 2364 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3887/π.ε./29.12.1989 (ΦΕΚ 

Τ/Δ 57/1990) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας, περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκταση εμβα−
δού 10.985 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Ρουσάγια− 
Κοτρώνι» Τοπικής Κοινότητας Λακύθρας Δημοτικής 
Ενότητας Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 3208/2003.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 21 παρ. 8 και 
9 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

5. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Το Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Την αριθ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί «εφαρ−
μογή διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 ν. 3208/03 
εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α/7.6.2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

12. Την αριθμ. 3887/π.ε/29−12−1989 απόφαση του Νομάρχη 
Κεφ/νίας, ΦΕΚ Τ/Δ 57/1990, (όπως αυτή τροποποιήθηκε, ή 
συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα με την αριθμ. 3260/1993 
απόφαση τροποποίησης Νομάρχη Κεφ/νίας, ΦΕΚ Τ/Δ 
1101/9−9−1993), με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 3.000 στρεμμάτων.

13. Την αριθμ. 8597/22−12−2009 πράξη χαρακτηρισμού 
Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας σύμφωνα με την οποία η έκτα−
ση εμβαδού 10.985 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Ρουσά−
για−Κοτρώνι» Τοπικής Κοινότητας Λακύθρας Δημοτικής 
Ενότητας Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς (όπου εντός αυτής 
ευρίσκεται η ανάκληση για την έκταση εμβαδού 10.985 
τ.μ..) χαρακτηρίστηκε ως δασική, πληροί τις προϋποθέ−
σεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1, δεν εμπίπτει στην 
παρ. 3 του ιδίου άρθρου, εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 
και 9 του Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε με το άρθρο 
36 Ν. 3698/2008).

14. Την αριθμ. 8599/22−12−2009 υποχρεωτική παραπο−
μπή της αριθμ. 8597/22−12−2009 πράξης χαρακτηρισμού 

Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας, ώστε η Υπηρεσία μας να κι−
νηθεί ανάλογα για την εφαρμογή των διατάξεων στην 
ανωτέρω εξεταζόμενη έκταση η οποία πληροί τις προ−
ϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ.1, δεν εμπίπτει 
στην παρ. 3 του ιδίου άρθρου, εμπίπτει στο άρθρο 21 
παρ.8 & 9 του Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 36 Ν. 3698/2008).

15. Την αριθμ. 1/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η εξεταζόμενη έκταση «πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ.1 (δεν 
εμπίπτει στην παρ.3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου), 
εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/2003 
(όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 Ν. 3698/2008) και 
ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού 
Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη 
την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προστέ−
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, 
πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης 
αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξης της 
ως αναδασωτέα με την αριθμ. 3887/π.ε/29−12−89 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 57/1990) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας, (όπως αυτή 
τροποποιήθηκε ή συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα με 
την αριθμ. 3260/1993 Απόφαση Τροποποίησης Νομάρχη 
Κεφ/νίας, ΦΕΚ Τ/Δ 1101/9−9−1993).

16. Την αριθμ. 2363/2.5.2011 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ.Π.Ι.Ν. με την οποία προτεί−
νεται η ανάκληση της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Εν μέρει ανακαλούμε, την αριθμ. 3887/π.ε/29−12−89 
(ΦΕΚ Τ/Δ 57/1990) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας, (όπως 
αυτή τροποποιήθηκε ή συμπληρώθηκε και ισχύει σή−
μερα με την αριθμ. 3260/1993 Απόφαση Τροποποίησης 
Νομάρχη Κεφ/νίας, ΦΕΚ Τ/Δ 1101/9−9−1993) περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης για έκταση εμβαδού 10.985 
τ.μ. η οποία «πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο 
άρθρο 12 παρ. 1 (δεν εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 
12 του ιδίου Νόμου), εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 και 
9 του Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 
Ν. 3698/2008) και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις δια−
τάξεις του δασικού Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και 
έχοντας υπόψη την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008, πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης 
αναδάσωσης αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση 
κήρυξης της ως αναδασωτέα.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Ρουσάγια−Κο−
τρώνι» Τοπικής Κοινότητας Λακύθρας Δημοτικής Ενότη−
τας Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Α όπως εμφανίζεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., με αριθμό 6132/6, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο και αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1635

Αριθμ. 2472 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3887/π.ε/29.12.1989 (ΦΕΚ 

Τ/Δ 57/1990) απόφασης Νομάρχη Κεφαλλονιάς όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
3260/23.8.1993 (ΦΕΚ Τ/Δ 1101/1993) απόφαση Νομάρ−
χη Κεφαλλονιάς, περί κήρυξης έκτασης ως αναδα−
σωτέας για έκταση εμβαδού 0,58587 στρεμμάτων 
στη θέση «Καμπί» Τοπικής Κοινότητας Λακήθρας Δη−
μοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς
Ν. Κεφ/νιάς».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
12. Την αριθμ. 3887/π.ε/29−12−1989 (ΦΕΚ Τ/Δ 57/1990) 

απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονιάς όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 3260/23−8−1993 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 1101/1993) απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονιάς, με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
εμβαδού 3000 στρεμμάτων.

13. Την αριθμ. 7595/23−11−2010 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί ανάκλησης 
της αριθμ. 3887/π.ε/29−12−1989 (ΦΕΚ Τ/Δ 57/1990) από−
φαση Νομάρχη Κεφαλλονιάς όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με την αριθμ. 3260/23−8−1993 (ΦΕΚ Τ/Δ 
1101/1993) απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονιάς για τμήμα 

έκτασης εμβαδού 0,58587 στρεμ. που κατά την κήρυξή 
της και πριν της κήρυξης δεν είχε δασική μορφή και 
είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την αριθμ. 18/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 0,58587 
στρεμμάτων στη θέση «Καμπί» Τοπικής Κοινότητας 
Λακήθρας Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κε−
φαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε δασική βλά−
στηση είχε εξαιρεθεί αόριστα και κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 3000 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα με την αριθμ. 3887/π.ε/29−12−1989 (ΦΕΚ Τ/Δ 57/1990) 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονιάς όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 3260/23−8−1993 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 1101/1993) απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονιάς λόγω 
πυρκαγιάς».

15. Την αριθμ. 2471/6.5.2011 εισήγηση Δ/ντριας Δασών
Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γενικό Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ 3887/π.ε/29−12−1989 
(ΦΕΚ Τ/Δ 57/1990) απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονιάς 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
3260/23−8−1993 (ΦΕΚ Τ/Δ 1101/1993) απόφαση Νομάρχη 
Κεφαλλονιάς, σε έκταση εμβαδού 0,58587 στρεμμάτων, η 
οποία ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση, είχε εξαιρεθεί 
αόριστα και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατι−
κά συμπεριλήφθη στην έκταση των 3000 στρεμμάτων η 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την 
ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Καμπί» Τοπι−
κής Κοινότητας Λακήθρας Δημοτικής Ενότητας Λειβα−
θούς Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, και εμφανίζεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6132/6, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Βόρεια: Με επαρχιακή οδό
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3887/π.ε/29−12−1989 

(ΦΕΚ Τ/Δ 57/1990) απόφασης Νομάρχη Κεφαλλονιάς 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
3260/23−8−1993 (ΦΕΚ Τ/Δ 1101/1993) απόφασης Νομάρχη 
Κεφαλλονιάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1637

Αριθμ. 2469 (4)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 550/28−3−1978 (ΦΕΚ Τ/Δ

233/17−5−1978) απόφασης Νομάρχη Κεφαλλονιάς, περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμ−
βαδού 3,339 στρεμμάτων στη θέση «Παντελεήμο−
νας & Αγριάδα» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημο−
τικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλλονιάς 
Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
12. Την αριθμ. 550/28−3−1978 (ΦΕΚ Τ/Δ 233/17−5−1978) 

απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονιάς, με την οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 
1000 στρεμμάτων.

13. Την αριθμ. 7264/22−10−2009 Πρόταση Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν 
μέρει ανάκληση της αριθμ. 550/28−3−1978 (ΦΕΚ Τ/Δ 233/

17−5−1978) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας για τμήμα εμβα−
δού 3,339 στρεμ. που ήταν ανέκαθεν αγροτική έκταση 
και λόγω πλάνης περί τα πράγματα ή τα νομικά δεδο−
μένα συμπεριλήφθηκε στην ανωτέρω απόφαση.

14. Την αριθμ. 7/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 3,339 στρεμ−
μάτων στη θέση «Παντελεήμονας & Αγριάδα» Τοπικής 
Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόν−
νων Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματι−
κά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 1000 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
αριθμ. 550/28−3−1978 (ΦΕΚ Τ/Δ 233/17−5−1978) απόφαση 
Νομάρχη Κεφ/νίας λόγω πυρκαγιάς».

15. Την αριθμ. 2468/6.5.2011 εισήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 550/28−3−1978 (ΦΕΚ Τ/Δ
233/17−5−1978) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας σε έκταση 
εμβαδού 3,339 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματι−
κά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 1000 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Παντελεή−
μονας & Αγριάδα» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημο−
τικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλλονιάς 
Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−
Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, και εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6145/2, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση
Νότια: Με δασική και μη δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 550/28−3−1978 (ΦΕΚ Τ/Δ 

233/17−5−1978) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001761406110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-06-20T10:32:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




